n ariis et pro qu o libet manso de Las sex dec im libras denariorum

et n ihil a liud deben t so lvere et si al iud eis accipit fit eis vio lentia

et ob liqu urn et habent inter se u num R iehtarium qu i co lligit et

pro cu rat iu ra D1Îi Patriarche .

I tem Al brettu s de Tradisca R eu tharins testis productus iura

tu s di x it se recordari et scire quod diete ville steterunt bene

t rig intasex an n is pu stote et postea Wo lricu s de Camin ìch et Ja

c obu s de Cadroch iveru nt ad D. Patriareham R aymundum et

o b tinuerunt ah eo qu od dedit eis duo s mansos in villa de To lsach
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ita quod ad vitam eorum n ichil solvernnt de censu ned erant

Bictarii et condnx ernnt alie nmassarioe ad dietas villas habitandnm
ita qu od pro qu o libet manso de Planina et Telsach solvebm t et

salvi consneverunt de censu decem et septem libra denariorum

et du os denarios et pro quolibet manso de Las sex deeim libra

denariorum et pro qu olibet marmo de Jasim qtratuor libra: de
n ariorum, que nunc est pustota et supra hoc habebant diete

D. Patriarcha cartas seu privilegia u t dieebant et quod n ichil

aliud so lvi debebant nec tenentu r de iure et si u ltra eis accipi

tu r vel u ltra id mo lestant
,
fit eis violencia et obliquurn .

I tem N icolau s de Coritn ieh testis productus iuratun etc . con

eordat cum diete Albretto in omnibus nisi addena qu od dicti

massarii non tenentu r laborare pontes ex tra corum Canta ta .

I tem R odu lt
‘

u s calcife x de Coritn ieh dix it in omnibus et per omni|

sicu t dietu s N ico lau s .

I tem Michael de Coritn ich testis productus iuratus etc . dix it

se scire qu od massarii dietarum villamm de Plusina
,
To lsaeb et

Las solvunt censum n t superius continetur et nichil aliud debout

so lvere de co llectis vel al iis rebus nec facere pon tes al ib i vel

alia iura vel angarias .

I tem H aynricu s de Corithn ieh testis etc. dix it quod bomina

et massarii de Plu sina et Tolsach pro qu olibet manno decem et

septem libras denariorum pro qu o libet manso a vigintiqu inqn e

an n is
, quo tempore diete ville tempore D. Patriarche R aym undi

assentate fueru nt solvere et consneveru nt et debent ann uatim

Dom in o Patriarche pro censu et coneordavit cum D. H erman o

de Lo cha predicto addens qu od pro qu o libet manso ville de Jas im
tempora qu o locata erat et asentata trigintaa denarii so lvebatn r

annu atim . Sed n ichil aliud so lvere tenentur de iure nee dare

collectas
,
nec om nes vel mesn izam vel alia iure nec facere pontes

in con trata Tulm in i vel alibi nec in eorum centrata nee aliquas

an garias vel parangarias alias facere vernmtamen solvnnt deeimarn

Capitu lo Civitatis et eon sueverunt et habent u num riohtu rinm

in ter se et pro su o manso n on so lvit censum sed colligit iun

D. Patriarche et s i u ltra predieta agravatur, eis fit in iuria et vio

leu cia et ob liquum .

I tem V o lrieus de Coritlm ich testis etc. di x it et eoneordavit

cum l laynrico predieto .
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Item Aynricm de Tradisca testis productus ete. dix it et

eoneordavit eum Aynrieo de Corithnich predicto salvo qu od dix it

qu od credit quod diete ville locate fuerunt iam circa vigintiqua

tu or ann os.

I tem Jan isus de Corithn ich et Jan isus dietus Lupus de Cc

rithnich testis productus u t supra et di x erunt et concordarerunt

cum H aynrico de Corithn ich predicto .

N ot. Antonio di Clvidale. Arch. N ot. Udine.

XLI I .

1310. 3 Settembre. Cividale.

M u tuo del Comune per frumento, v ino e castrati donati al la Contessa di

Gorizia venu ta in Cividale.

A. D. 1310. ind. V I I I
,
die 3 intrante Septembri in Civ.

Austria supra domo Comun is,presentibus DD. Johanne de Villalta,
Gl izo io q. D. H enrici Tasotti et aliis. D. Gu illelmus de Ungrispach

Castaldio et Consilium Civitatis ibidem congregati nom ine suo et

Comunis promisit dare Bartholomeo Senensi septem marchas

den . aqu i] . pro x ii stariis frumenti et tribus eongiis vin i et r ij
eastratis donatis per Comune D. Comitisse (Goricie) cum ven it

Civitatem .

N ot. An t . di Civldale . Orig. Arch. N ot. Udin e .

XLI I I .

1310. 17 Settembrr . Civida le.

I l Comune elegge due Procuratori per far la pace con Bernardo di Zueeo la

dietro istanza del Con te di Gorizia .

A. D. 1310, ind. V I I I , die 14 e x eunte septembri, in Civ

Aus tria in Ecclesia S. Pau lini Palaeii Patriarehalis, presentibu s

DD. F n lehero de Savorgnano , O dorlieo Longo,Utussio et Fede

rico de Portia et a li is . D. Gu illelmus Castaldie et Consilium Ci

v itatis ibidem ad sonum campane ad peticionem D. Comitis

Capitanei congregati, nom ine su o et Comun is Civitatis fecern nt et

eonsfi tuernnt Zwann ttis de R u bignaceo et Petrum Pondani de Civi

tate m o s proenratores et syndieos ad faciendum pacem et concor
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diam cum D. Bernardo de c u la de omni discordia babita inter

eos et ad iurandum in an imas hominum Civitatis et generaliter ad

omn ia faeienda que fuerint oportuna, prom ittm tes firmum et

ratum babere ete.

N o t. Ant. di Cividale . Orig. Arch. N o t. Udine.

XLI V .

1311 12 Agosto . Gorizia .

E nrico Conte di Gorizia Capitano Generale del Patriarcato d
’
Aqu ileia vende a

F ederico di V i llal ta per 150 marche ben i in Zuccon ico e V il lalta da lu i avuti

per il riscatto di Lodowieo di V illal ta.

Anno M 000 XI die XI I intran te augu sto in Goric ia. in

camera Dom in i Com itis infrascripti presen tibu s D. R odul fo de

Duyn o, Carlo de F issin o , Federico de Prem ,
Ulehero de Lo ncl1

,

F alchero de Wraspergo ,Corado de Lonch tesfibus et aliis ad hoc

voeatis specialiter rogatis . Magn ificus et po tens vir D. H en rieu s

I llu stris Comes Goricie et Thirolis et tec ias patriarehatu s Aqu i

legens is Capitaneu s generalis precio et foro centum et qu in qu a

gin ta marcharurn denariorum conventu s confessu s et eonten tn s

fu it se habu isse ac integre recepisse a n obili viro D. Federico

de V illalta renuncians ex ception i n on hab iti non reeepti et s ib i

n on dati et numerati dicti preen tempore hniu s con tractu s et

omn i legmn et iuris aux ilia tam canon ico quam civili per se

suo squ e heredes vendidit de1l it et tradidit eidem Federico pro se

su isque heredibus et cu i dare vo luerit emen ti et recipienti om n ia

et singu la bona que D. Lodoycu s quondam D. Deta lm i de V il

lalta habuerat in Sucu n ieo et in V illalta et su is pertinen oiis , que

qu idem bona ipse D. Comes habu it pro redempeione ipsiu s D.

I .odoye i, ad habendum tenendmn possidendum dandum donan dnm

alienandum et qu idqu id e idem emptori su isque heredibus et cu i

dederit de ipsis bon is «leinceps plaeuerit perpetu o facien du ru

cum domibu s , sedim in ibu s, curtis, ortis, elausurie, ba iarcis, vitibua,

arboribns, plantis, eampis, terris cu ltis et ineu ltis
,
s ilvie, pra tis ,

paseu is, comu n iis , viis, sem ifis, fossatis, aqu is, aqu arurn decu rsi

bu s
,
venation ibus

,pisehation ibus , al iis omn ibu s a tqu e cum omn ibus

et singu lis que ipsa bona habent super se in tra se vel in fra se
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in integrum, accesibu s l iberis et egressibu s su is u squ e în vias

pu blicas atqu e iu re accio ne, usu , requ isicione servitu tis
,
dom in io

,

honore omn ino et u tilitate sibi ex dictis vel predictis bon is seu

ad ipsa bona modo qu ocumqu e spectan tibus vel pertinentibus de

iu re vel de facto . Qu e qu idem bona idem venditor se ipsius

emptor n omine cons titu it precarie, possidere donee idem emp

to r dietorum hon orum tenu te intraverit et possessionem aeeeperit

c orpo ralem quam aceipiendì au toritate propria et retinendi dein

ceps ex eiusdem emptoris licencia omn imoda retu lit promittens

dictus venditor per se su osque heredes cum obligaeion e omn ium

s u orum honorum mobi lium et imobilium presencium et futu rorum

et omnium dampnorum interesse ae ex pem arum litis et ex tra

refaetione nom inato empto ri pro se su isqu e heredibus et eui de

derit stipu lanti dieta vendicio omn iaque singu la in hoc inatra

m en to conten ta perpetuo firma grata et rata habere atque tenere

ip saque bona ipsi emptori su isqu e heredibus et eu i dederit ah

om n i hom ine
,
u n ivers itate

,
co legio, ecclesia, persona in racione

legitima defendere, manutenere, au torizare ac in solidum disbri

ga re, numquam qu oqu e contra. prem issa vel ipsorum aliquod per

se vel alios dicere facere vel ven ire racione aliqu a do lo ingenio
i ng ratitudine sive causa, de iure vel de facto sub pena dupli valoria
d i c torum honorum pro tempore plus valuerint vel meliorata fuerin t

m i n u s qu inque so l idis veronensium parvu lorum in singu lis capital is

s t ipu lata qu e soluta vel non presens tamen instrumentu m in omn i

b u s et per omn ia stabi lem semper obtineat firmitatem . Datus fui t

n u n c ius N ieo lnssiu s filiu s Stephan i de Vermeglano .

D a copia con temporan ea tra gl i atti del n otaio Giacom o di Moruzzo . Arch.

N o t. Udine .

XLV .

1 312 . 30 Marzo . Gorizia .

I l Con te di Gorizia investe il Sign or Bernardo di Strassoldo del l
’Avvocazla e

giud iz io di Mortegl ian o e di b en i in detto luogo, in Codro ipo e V irco e di altri

b en i co si in F riu l i com e n el Goriziano .

I n Christi n om ine amen . An no nativitatis eiusdem MCCCXI I ,

in dicti on e decima, die penu ltimo Martii . Presentibu s Gn ilino de

V a leheberch, Francisco de Ungrispaeh,Worlico diete Grol
,
H en
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rico 11. D. Andree de Pen a, Bermanno de Trabnrch notorio

infru eripti D. Comitis et aliis testibus fide dignis .

D. Bernar11us de Strasso lt filius q. D. Gabrie lia petiit ia

vestiri Magn ifico D. H enrico illustri Gomito Geritie de Advo

catia de Mortegliano eum iudieio sive gerith ipsiu s et omn ibus

que ad dictum indicium pertinent, salvo et reservate quod si aliqn i

vel aliqu ie ad ipsum gerith eondempnandi essent in membri: vel

pemonia, i lle vel ill i Domino Comiti vel eius officiali sive eiu s ia

dieio assignari debeant et pun iri secundum merita. I tem petiit ia